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Ombygning af søsportsklubbernes faciliteter på Skovshoved Havn.

Vi beklager at måtte meddele kommunen, at det ikke er lykkedes for Skovshoved Sejlklub (SKS) at
nå til enighed med Kongelig Dansk Yachtclub (KDY) om fælles brug afJokaler i forbindelse med
en projekteret ombygning og udvidelse af de samlede klubhusfaciliteter for alle søsportsklubber i
Skovshoved Havn. SKS har som altid været meget åbne i vores samarbejde med KDY og åbnet
vore døre, men oplever nu et kraftigt angreb på vores eksistens og er derfor meget urolige.

SKS har igennem alle år haft et fremragende samarbejde med Gentofte Kommune, og vi har glædet
os meget over udsigten til at kunne videreudvikle SKS i nye og renoverede lokaler. Udsigten til nye
faciliteter for SKS har også medvirket til, at SKS har haft en tilvækst af ca. 40 aktive medlemmer.
Det bekymrer derfor SKS dybt, at det ikke, trods ihærdig indsats, er lykkedes at nå til enighed med
KDY.

Det er ved et enkelt møde og på skrift i mange sammenhænge fra KDY fremgået, senest i skrivelse
fra KDY af 10. og 18. oktober d.å. til Gentofte Kommune og SKS med bilag i form af "Forslag til
fremtidig anvendelse afklublokaler på Skovshoved Havn" og såkaldt Redegørelse, at fælles brug i
denne fremtidige sammenhæng er lig med, at KDY i fællesskab med SKS overtager brugen af vore
lokaler, således at SKS i fremtiden dels skulle give afkald på retten til eget klubhus eller egne
klubhusfaciliteter, dels skulle vinke farvel til egen identitet og råderum.

KDY er en landsdækkende sejlorganisation med aktiviteter i en række havne. I Skovshoved har
KDY en juniorafdeling, samt de senere år også matchrace aktivitet. Samlet set ca. 200 medlemmer.
Udover faciliteterne i Skovshoved ejer KDY, efter overtagelsen af Rungsted Kyst Sejlklub, et stort
og moderne klubhus i Rungsted havn samt faciliteter på Langelinie, hvor KDY er hjemmeboende.
Endvidere udvider KDY med et helt nyt klubhus i Tuborg Nord alene til KDY's medlemmer.
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SKS, der alene er hjemmehørende i Skovshoved Havn i Gentofte Kommune, er en lokal sejlklub
med en lang række aktiviteter. SKS er den 5. største sejlklub i Danmark og har en lang tradition
indenfor sejlsporten. Sidst i dette dokument er der givet en kort beskrivelse afSKS i dag.

KDY har fremsendt en række dokumenter og skrivelser, hvor de meget intensivt forsøger at
godtgøre for og overbevise os og kommunen om, at KDY, med hjemrneadresse i Københavns
kommune, gennem tiden har vundet hævd på en række lokaler og arealer i Skovshoved på baggrund
af tidligere indgåede samarbejdsaftaler og kotymer, og at "medejerskab" af SKS's egentlige
klubhus følgelig nu blot er en fonnalitet.

Meget beklageligt forsøger KDY at fordreje virkeligheden ved bl.a. at henvise til forslag og
overensstemmelser, der skulle have fundet sted i forløbet omkring søsportsklubbemes samarbejde
med kommunen om faciliteterne i Skovshoved Havn mellem Niels Ole Carstensen og David Holm.
Dette må vi kraftigt opponere imod. I forlængelse heraf henvises der til manglende skriftlige aftaler
og faktisk brug; det oprindelige fælles køkken, der netop ikke oprindelig var fælles; til etablering af
en fælles indgang til trods for, at denne indgang er urørt siden KDY's indflytning, og SKS stadig
har sin egen indgang og i øvrigt også ønsker at have sin egen indgang i fremtiden; til indretning af
en fælles lobby, hvilken lobby SKS og dets medlemmer altid har betragtet og stadig betragter som
SKS's hjerte og klublokale, hvor en del af klubbens historik befinder sig, hvor SKS's sejlerskole's
sejladsmapper er placeret, og hvor sejlerskolemedlemrner og alle andre medlemmer mødes og
hygger sig; og der henvises i det afKDY fremsendte materiale til aftalen til aftalen af 29/03-1996,
hvis skilsmisseklausul nu åbenbart ikke længere anerkendes afKDY, men blot betragtes som
værende vedtaget for tid og evighed, og der henvises til fælles behov for de to klubber og deres
medlemmer, selvom det er åbenlyst, at kun KDY's medlemmer drager fordel af en sådan fusion,
medens SKS's medlemmer kommer til at lide væsentligt med fare for at miste deres sejlklub.

SKS blev etableret i 1922 på Skovshoved Havn og flyttede ind i det nuværende klubhus lige efter
krigens udbrud. KDY flyttede ind i nord/syd fløjen kort tid efter som en fartøjsstation, hvilket man i
dagen lys med rette fortsat kan betegne aktiviteten.

I en længere periode i halvtredserne var de to klubber på initiativ afKDY under Bøgelund Jensens
fonnandskab skarpt adskilte af en væg.

SKS foretog i 1964 for egne midler udvidelse afklublokalet mod øst, således at de eksisterende
klubhusfaciliteter kunne huse flere medlemmer.

De to klubberenedesi 1983om en fællesgarderobe,der i øvrigtintethavdeellerhar med vort
klublokale(lobby)at gøre;på sammetidspunktblevder etablereten bar i vort forlokalepå initiativ
afSKS.

I 1990valgteKDYmed KarlStephensensom fonnandat afslåat flytteKDY'sjuniorer til
Sandslottetog nedlæggedet gamlekontorogjuniorrumi sydgavlenmod,at hele KDY's klubdel
minusomklædningsrum,garderobe,toiletterog foyerblevombygget til et stortrum med pejsen i
midten(tegningerudfærdigethos Holmog Grut)og størrefællesadkomsthos hinandenog øget
plads til juniorernei Sandslottet.

I 1995 enedes SKS med KDY om oprettelsen af et fælles matchrace center som sejladsmulighed for
voksne yngre sejlere fra bl.a. SKS's ungdomsafdeling og sejJersko1e.Samtidig enedes man om en
vis fælles brug afKDY's og SKS's restauranter.
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I 1996d. 29. marts blev en nedskreven og afklubfonnændene underskreven aftale indgået om
fremtidig fælles brug afKDY's gamlejuniorrum og kontor i KDY's klubhusfløj til fælles
kapsejladsbureau og matchracekontor og mod, at SKS afgav kvadratmetre i Sandslottet som
kompensation til juniorerne og til sejltørring. Denne aftale indeholder en hel klar opsigelsesklausul
og følges af et dokument, der nærmere beskriver aftalen og dens intentioner

Ovennævnte aftale har intet med den afKDY nævnte aftale af 10/04~05 § 3 at gøre. Denne
sidstnævnte aftale vedrører udelukkende omstændigheder i forbindelse med, at SKS i foråret 2005
følte sig nødsaget til at trække sig ud afmatchrace centret p.g.a. uoverensstemmelser med KDY om
daglig ledelse, økonomi og ambitionsniveau.

SKS ønsker i fremtiden at gå egne og andre veje, der passer til vor lokale kultur og historie og ikke
ad veje, der som i dagens KDY baseres på høj gearing og kommercielle platforme, der ikke
hannonerer med SKS' s klubbusmiljø.

SKS stiller sig uforstående overfor, at KDY, på grund af de projekterede udvidelsesmuligheder så
kraftigt argumenterer for "medejerskab" af de lokaler, som SKS altid har haft rådighed over. SKS
har altid stået for indretning af egne lokaler. KDY har trods nu fremførte synspunkter aldrig
tidligere blandet sig i vor indretning. Alt inventar i vore lokaler tilhører SKS. Alle udendørs møbler
såvel op ad den ene fløj som den anden fløj tilhører SKS. Alle udendørs markiser på begge fløje er
købt og betalt afSKS. Flagstangen har altid været SKS's ejendom. En ny flagmast rejste vi for et
par år siden. Vi har for længst givet KDY tilladelse til at flage med deres stander i det ene
undervant.

I 2004 iværksatte og bekostede SKS en udbygning af den udendørs terrasse mod øst for alle
medlemmer og gæster i klubben.

Afregningsmæssigt i kommunen er SKS altid blevet belastet med 2/3 mod 1/3 til KDY. Dette svarer
nogenlunde overens med fordelingen af areal (ca 65/35%), og det faktum at KDY altid er blevet
betragtet som en fartøjsstation også i kommunen og SKS som den lokale klub. SKS har i alle årene
stået for administrationen af alle vedligeholdelser sammen med kommunen. SKS har altid stået for
ansættelse af hovmester og administration af forpagtning og den aftalte afgift til de to klubber.

I kommunenshenvendelseaf 5. augusti år underskrevetbygningschefPeterHauchhenviser
kommunentil et vedlagtforslagudarbejdetaf Skaarupog Jespersenogudtrykker:"Til grund for
forslagetliggerde nuværendeprincipperfor fordelingaf arealernei bygningenmellemdens
brugere,somkommunenikkehar nogenintentionerom at ændre,lige somkommunenforudsætter,
at dendagligelokaleanvendelsefortsatløbendeaftalesmellemklubberneindbyrdes".Dette er, hvad
vi nøjagtighavdetænktos skullefortsætte,men som KDYnu ikkestillersig tilfredsemed.

Det er dog vort håb, at kommunen ikke ønsker, at SKS ikke længere skal fortsætte som en lokal,
respektabel og uafhængig sejlklub, og at kommunen vii medvirke til at få overbevist KDY om, at en
udvidelse med ca 150 m2 plus en pavillon minus sejlrum er, hvad KDY under de givne
omstændigheder kan forvente af en fremtidig udbygning. Samtidig forventer vi naturligvis ikke, at
kommunen viI indgå i en form for ekspropriering til fordel for KDY, der foruden deres
juniorafdeling på ca. 100 medlemmer, stort set kun driver kommerciel virksomhed.
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Skulle en løsning vise sig umulig, er det SKS 's holdning, at vi istedet må forsøge at videreudvikle
vores sejlklub som førhen, dog naturligvis med visse justeringer af de indgåede aftaler med vores
kære nabo.

SKS har altid haft sine døre åbne for andre, men finder nu at der ikke længere er harmoni.

Skovshoved Sejlklub 2005
Skovshoved Sejlklub, der er hjemmehørende i Skovshoved Havn 5, 2920 Charlottenlund blev
dannet i 1922. SKS består af en medlemsskare på 800 mennesker fordelt på alle aldre. SKS er
blandt de 5 største sejlklubber i Danmark og har en klar strategi om fortsat at være blandt de største.
SKS er en særdeles levende sejlklub, som kan tilbyde forskeIIige typer af sejlads i mange
forskellige bådtyper.

SKS har en meget succesfuld sejlerskole med mere end 80 medlemmer tilknyttet. Flåden, der stilles
til rådighed for sejlerskolen består i dag af 4 sejlbåde. SKS har løbende fornyet bådene og har senest
til 2005 sæsonen anskaffet en nyere Albin Cirrus. Der er meget stor søgning til vores sejlerskole, og
der er konstant venteliste. I sæsonen 2005 søsatte SKS et projekt, hvor det var muligt at følge et
gastekursus, således man kunne få et godt indtryk af det at sejle, samt en grundlæggende viden om,
hvad en sejlbåd er.

Ungdomsafdelingen er kendetegnet ved en stor optimist- og Europajolleafdeling. En lang række af
kommunens unge borgere nyder at komme ned i klubben og sejle. Foruden de to største jolletyper
har SKS investeret i 4 nye Laser Radial joller, som i dag er indbefattet i det olympiske program. I
afdelingen er der mere end 100 unge sejlere, som nyder at komme i sejlklubben og dyrke deres
interesse. I vores ungdomsafdeling rar de unge sejlere mulighed for at prøve alle aspekter af
sejlsporten. Foruden de mange sejlere i ungdomsafdelingen er der en lang række meget engagerede
forældre, der bakker op om de mange stævner, der afholdes rundt omkring nationalt såvel som
internationalt og ikke mindst om det daglige klubliv. Denne opbakning fra forældrene er meget unik
og et af de særpræg, SKS er kendetegnet for.

SKS blev i 2005 udnævnt som Ungdomsvenlig Sejlklub af Dansk Sejlunion, hvilket vi med rette er
stolte af. Dette har krævet en stor indsats, som bygger på et stort engagement fra medlemmerne af
SKS.

I Skovshoved ligger Danmarks største Hobie Cat fleet, hvor alle er medlem af SKS. Alene i denne
afdeling er der ca. 40 meget aktive sejlere. SKS arrangerer hver torsdag aftenmatch for Hobie
sejlerne og glæder os over de farvestrålende sejl på vandet. Hobie Cat sejlerne har i dag en
container til sejl og grej stillet til rådighed afSKS.

SKS har siden sin dannelse været meget aktiv som arrangør af diverse kapsejladser og store
mesterskaber. SKS er nationalt såvel som internationalt meget anerkendte for professionel og fair
afvikling af stævner. Det er derfor også med stor spænding,at vi ser frem til at skulle afvikle
verdensmesterskaberne for europajoIIer i 2006, hvor Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik
har kastet glans over kommunen og SKS ved at sige ja til at være projektor. Vi forventer, at
Kronprinsen vil deltage i det omfang, det er ham muligt. Til verdensmesterskaberne, der løber over
en 14 dages periode, forventes mere end 300 sejlere i havnen.

SKSkan fortsatefterafviuklingafmatchrace-aktivernetil KDYfortsattilbydemedlemmerne
sejladsi centeretmod betaling.LigesomSKSmodbetalingaf 5.000pr. sejlerkan tilbyde
medlemmernesejladsi KDYjuniorafdeling.
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For at kunne tilbyde vore medlemmer de mange aktiviteter har SKS i dag 8 følgebåde, hvoraf 2 er
nyindlcøbti 2005. Herudover har SKS 2 Ynglingebåde, som alle medlemmer har adgang til.
Endvidere tilbyder SKS en ordning, hvor man meget fordelagtigt kan blive med-anpartshaver i en
Wayfarer jolle og dermed for små midler få mulighed for sejlads på vandet. I øjeblikket har SKS 2
Wayfarer joller.

SKS støtter op om to meget talentfulde besætninger, hvis mål er at skulle deltage til det næste
sommer OL. Trine Abrahamsen håber vi at skulle se i Laser Radial, samt Christian Monberg Martin
Leife1dti Star. Alle tre er aktive sejlere i SKS, hvor de i høj grad er forbillede for de mange unge
mennesker.

SKS er en levende sejlklub med et klart slogan "Liv på vand og liv på land". SKS har en særlig
klubånd, hvor alle kan mødes og får det bedste ud af sejlsporten sammen. Denne ånd kærer SKS
meget om, idet dette er rygraden i en succesfuld lokal sejlklub, hvor fællesskab og glæde ved
sejlsporten samt kammeratskabet er vigtigst.

Med venlighilsen
SkovshovedSejlklub

På medlemmernes vegne /
Niels Ole Carstensen, formand SKS

Til orientering:
Der er mellemKDYog SKSpåbegyndten ny dialog.Dennedialogvil beggeklubberforfølgefor at
fmde en mulig løsning.
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Bilag l: Oprindelig øst gavl SKS
Bilag 2: Aftale med KDY 1996
Bilag 3: Mødereferat 1996
Bilag 4: Originale tegninger fra 1942
Bilag 5: Tegninger ombygning SKS 1963
Bilag 6: Tegning af 1978, hvor klubberne ønsker nyt indgangsparti


